
   様 
令和６年１１月４日 

各中学校柔道部顧問      

                                                  秩父郡市柔道連盟 

            会長 逸見 和弘 

秩父中学生柔道錬成会のご案内 

 

  晩秋の候、皆様におかれましては、益々の御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さてこの度、柔道錬成会を計画致しました。この錬成会は、秩父郡市柔道連盟普及部の役員が企画運営するもので、定期的に実施

している秩父郡市の練習会に参加していただいている県内及び、近隣の都県の中学生に呼びかけ、柔道部員及び顧問間の相互の親睦

を深め、生徒の競技力の向上を図ることを目的としています。ご多忙のこととは存じますが、参加して頂きたくご案内致します。 

 

記 

１  期  日    令和７年２月１日（土） 

 

２ 時  間   受  付  ９：００～９：３０  練習試合  ９：３０～１２：３０  １３：００～１６：００ 

 

３  会  場      秩父市文化体育センター  〒３６８Ü０００５ 埼玉県秩父市大野原１４７０番地 

ＴＥＬ  ０４９４Ü２４－４００４ 

 

４  参加資格    中学校在籍の１・２・３年生で，参加校の教員及び団体責任者の引率が可能な生徒。 

         小学校のスポーツ少年団等に所属していて、先生方の引率が可能な児童。 

（けが等あったときに自家用車対応も出来るようにご配慮下さい。） 

※保険への加入等につきましては各チームでよろしくお願いいたします。主催者では加入しません。 

 

５ 試合方法   男女とも団体戦(男子 5 名～７名、女子３名～５名を基本)で行います。正規の試合場６面で行う予定です。 

         人数の多い学校は最大３チーム(Ａチーム、Ｂチーム、Ｃチーム)まで参加を可とします。 

         ただし、レギュラーチームをＡチームとし、それに準ずるチームをＢチーム、Ｃチームとしてください。また、

合同チームの参加を認めます。顧問の先生方事前に合同チームを組んでいただくか、当日朝に少ない学校毎でチ

ームを組んでいただきます。当日の受付にて、申し込み内容を確認していただき、レベルに合わせて５～６チー

ムのリーグを組み午前中はリーグ戦を行います。午後は、申し合わせによる練習試合を行っていきます。 

 

６ 参加費     会場使用費等として、参加生徒１人 1 日につき２００円を徴収させて頂きます。(保険代ではありません) 

 

７  申し込み    参加人数の確認のため、男女別人数をお知らせください。申し込み締め切りは、１月３０日(木)までです。 

          別紙に必要事項を記入の上、ＱＲコードを読み込んで申し込んでください。 

 

 

 

 

８ その他    ① 先生方と生徒のお弁当を１個６００円で申し込みを受け付けています。※値段が前後する場合があります。 

          ② 審判は参加校の先生方にお手伝いいただきたいと考えています。 

各道場･スポーツ少年団所属長 

申込先：埼玉県横瀬町立横瀬中学校 岡田 真弘 迄 

電話番号：０８０－５０７７－３５０６ 



横瀬町立横瀬中学校   岡田  迄 

『秩父中学生柔道錬成会』申し込み用紙 

団 体 名                             

責任者氏名                      

 緊急連絡先 (携帯)                            
※練習試合グループ分けのため、以下の４つグループから選び、記号を記入してください。 

 

 

 

 

 人   数 レ ベ ル  備 考 

男 子 

Ａチーム     名 １ ・ ２ ・ ３ ・ ４   

Ｂチーム     名 １ ・ ２ ・ ３ ・ ４   

Ｃチーム     名 １ ・ ２ ・ ３ ・ ４   

 

 人   数 レ ベ ル  備 考 

女 子 

Ａチーム     名 １ ・ ２ ・ ３ ・ ４   

Ｂチーム     名 １ ・ ２ ・ ３ ・ ４   

Ｃチーム     名 １ ・ ２ ・ ３ ・ ４   

 

※人数の少ない学校は、当日の朝他の学校と合同チームを作っていただきます。 

※この申し込みは、第一次申し込みとし、正式申し込みは当日の朝となります。 

※当日の朝の受付時に、第一次申し込みの内容を変更しても問題ありません。 

お弁当の注文数      個 

注意 ここで注文した弁当は当日に支払いをしてください。朝の受付等はしません！ 

 

※ この紙は提出する必要はありません。QR コードから申し込みをお願いします！！ 

別 紙 

レベル１･･･県大会ベスト４以上       レベル２･･･県大会出場         

レベル３･･･地区大会敗退         レベル４･･･経験者１年生         


